

Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X – Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	149.950	137.807
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	282.363	283.756
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.004.508	890.601
Esigibili oltre l'esercizio successivo	46.694	4.592
Totale debiti (D)	1.051.202	895.193
E) RATEI E RISCONTI	63.931	2.000
TOTALE PASSIVO	1.547.446	1.318.756

CONTO ECONOMICO

	31/12/2016	31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	723.131	656.558
2), 3) variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-9.207	18.855
2) variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-9.207	18.855
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	156.229	167.391
5) altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	1.540.115	1.354.304
Altri	65.643	39.855
Totale altri ricavi e proventi (5)	1.605.758	1.394.159
Totale valore della produzione (A)	2.475.911	2.236.963
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	35.481	33.691
7) per servizi	1.060.649	924.042
8) per godimento di beni di terzi	217.771	203.403
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	705.857	634.572

b) oneri sociali	165.841	156.486
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	41.077	42.160
c) trattamento di fine rapporto	39.127	36.502
d) trattamento di quiescenza e simili	1.785	1.505
e) altri costi	165	4.153
Totale costi per il personale	912.775	833.218
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e Materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	152.200	133.282
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	139.687	115.344
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.513	17.938
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	895
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	152.200	134.177
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	112	4.064
14) oneri diversi di gestione	66.417	71.927
Totale costi della produzione (B)	2.445.405	2.204.522
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	30.506	32.441
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni		
altri	19	22
Totale proventi da partecipazioni	19	22
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	0	327
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	327
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	487	1.072
Totale proventi diversi dai precedenti	487	1.072
Totale altri proventi finanziari (16)	487	1.399
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	9.147	5.813
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	9.147	5.813
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-8.641	-4.392
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A+B-C+-D)	21.865	28.049

20) imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	12.082	12.282
imposte differite e anticipate	0	11.000
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	12.082	23.282
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	9.783	4.767

Il presente bilancio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.